

## INTEGRAL COACH FACTORY, CHENNAI 600 038

सवारी डिब्बा कारखानेचे

### **ICF takes a novel initiative – “Cycle Station” for employees use inside factory premises**

ICF has been taking various measures for bettering the work atmosphere both within the factory premises and the residential colonies, making them a place desire to be.

ICF Shell Factory is an area where the steel bodies of the train coaches are being manufactured that consists of 15 manufacturing shops and many allied shops such as electrical, maintenance, transport, etc. In the Shell Division, about 4000 staff are engaged in coach manufacturing activities. Every day, supervisors and other staff from the Furnishing Division, Administrative Office, Technical Training Centre, etc. are visiting Shell Factory on various official assignments.

The Shell Factory premises is admeasuring 68.248 acres, and as such, visiting staff and supervisors find it difficult to walk all the way to the place of their visit, which may at times be up to 1 km. With a view to reduce their strain and finish their works quickly, ICF administration has come out with a novel idea of a “Cycle Station” inside the Shell Factory, near the Shell Division Entrance Gate.

This cycle station is provided with 12 modern cycles that can be taken by the staff to commute inside the factory premises. They are allowed to use it for a maximum of 1 hour. Before taking the cycle out, they have to enter their name, designation and employee number in the register kept in the Cycle Station and ensure that they return the cycle back within the stipulated one hour time. As a measure of safety, a CCTV camera has also been exclusively provided in the Cycle Station for monitoring the movement of cycles.

These cycles have been fitted with tubeless tyres to prevent puncture of the same, since factory premises may have small sharp metal objects en route.

ஐசிஎப் தனது ஊழியர்கள் உபயோகத்திற்காக தொழிற்சாலை உள்ளே சைக்கிள் ஸ்டேஷன் அமைப்பு

ஐசிஎப் தனது ஊழியர்களின் வசதிக்காக தொழிற்சாலையின் உள்புறமும் ஊழியர்கள் வசிக்கும் காலனிகளிலும் பல்வேறு மேம்பாடுகளை தொடர்ந்து மேற்கொண்டு வருகிறது.

ஐசிஎப்பின் உற்பத்திப்பிரிவில் ரயில்பெட்டிகளின் கூடுகள் 15 தொழிற்கூடங்களில் தயாரிக்கப்பட்டு வருகின்றன. இவற்றில் சுமார் 4000 ஊழியர்கள் பணிபுரிந்து வருகின்றனர். தினமும் , ஐசிஎப் பர்னிஷிங் பிரிவு , நிர்வாக அலுவலகம் , தொழிற்பயிற்சிக் கூடம் மற்றும் இதர இடங்களில் இருந்து ஷெல் பணிமனைக்கு

தங்களது பணி நிமித்தமாக வந்து செல்கின்றனர். ஷெல் பணிமனை சுமார் 68 ஏக்கர் பரப்பளவு உள்ளதால் , அங்குள்ள பல்வேறு பிரிவுகளுக்கு , பல நேரங்களில் சுமார் 1 கிமீ தூரம் வரை நடந்து சென்று தங்களது பணிகளை மேற்கொள்ள சிரமமாக இருப்பது தெரிய வந்தது. அவர்களது சிரமத்தை குறைத்து தங்களது பணிகளை இலகுவாக மேற்கொள்ள வசதியாக ஐசிஎப் நிர்வாகம் ஷெல் பிரிவின் உள்ள நுழைவாயில் அருகே ஒரு சைக்கிள் ஸ்டேஷன் ஒன்றை நிறுவியுள்ளது.

இந்த சைக்கிள் ஸ்டேஷனில் 12 நவீன சைக்கிள்கள் ஊழியர்கள் ஃபேக்டரி உள்ளே சென்று தங்கள் பணிகளை மேற்கொள்ள உபயோகித்துக் கொள்ளலாம். இவற்றை 1 மணி நேரம் வரை உபயோகித்துக் கொள்ள அனுமதி உண்டு. சைக்கிள்களை எடுத்துச் செல்லும் போது , அங்கு வைக்கப்பட்டிருக்கும் பதிவேட்டில் தங்களது பெயர், ஊழியர் எண் மற்றும் பதவி போன்றவற்றை பதிவு செய்து விட்டு சைக்கிள்களை எடுத்துச் செல்லலாம். சைக்கிள்களின் உபயோகத்தை கண்காணிக்க ஒரு சிசிடிவி கண்காணிப்பு கேமரா ஒன்றும் அங்கு பொருத்தப்பட்டுள்ளது.

ஃபேக்டரி உள்புறம் , இரும்புத்துண்டுகள் வழியில் இருக்க வாய்ப்பு உள்ளதால் , இந்த சைக்கிள்கள் பஞ்சர் ஆகாமல் தவிர்க்க ட்யூப்லஸ் டயர்கள் பொருத்தப்பட்டுள்ளன என்பது குறிப்பிடத்தக்கது.